
広報くずまき・平成28年10月１日〔24〕

お 知 ら せ

町内の求人情報

岩手ケーブルテレビジョンから
　テレビ視聴利用料金525円/月（減テレビ視聴利用料金525円/月（減
免対象者は半額）の口座振替日は10免対象者は半額）の口座振替日は10
月17日(月)です。未納が３カ月続く月17日(月)です。未納が３カ月続く
と、テレビが視聴できなくなります。と、テレビが視聴できなくなります。
問岩手ケーブルテレビジョン葛巻セ問岩手ケーブルテレビジョン葛巻セ
ンター ☎68-7101ンター ☎68-7101

〔25〕平成28年10月１日・広報くずまき

入札結果（落札額は税込み）
【９月14日入札分】

1田子教員住宅整備事業

▼▼請負者…㈲上遠野工務店請負者…㈲上遠野工務店

▼▼落札額…42,444,000円落札額…42,444,000円

▼▼指名業者…㈱ビルド遠藤、久多良指名業者…㈱ビルド遠藤、久多良
建設、㈲上遠野工務店、㈲江田建築、建設、㈲上遠野工務店、㈲江田建築、
㈲山下建設㈲山下建設
2林道鷹ノ巣鰻沢線末端排水路整備工事

▼▼請負者…㈱ビルド遠藤請負者…㈱ビルド遠藤

▼▼落札額…17,820,000円落札額…17,820,000円

？？
　

９
月
18
日
と
19
日
、町
内
４
会
場
で
「
長

寿
を
祝
う
会
」
が
行
わ
れ
、
出
席
し
た
約

６
０
０
人
が
笑
顔
で
健
康
と
長
寿
を
誓
い

合
い
ま
し
た
。
さ
て
、
９
月
23
日
時
点
で
、

町
内
の
最
高
齢
は
何
歳
で
し
ょ
う
か
？

①
100
歳　

②
101
歳　

③
102
歳

　

は
が
き
に
答
え
と
住
所
（
地
区
名
）、
氏

名
、
年
齢
、
広
報
く
ず
ま
き
を
読
ん
で
の

感
想
や
要
望
な
ど
を
記
入
し
て
応
募
く
だ

さ
い
。
正
解
者
の
中
か
ら
抽
選
で
２
人
に
、

く
ず
ま
き
商
品
券
５
０
０
円
分
を
差
し
上

げ
ま
す
。締
め
切
り
は
、10
月
20
日
㈭
で
す
。

【
応
募
先
】
〒
028-

5495　

広
報
ク
イ
ズ
係

　
　
　

★
当
選
者
発
表
★   

　

先
月
の
正
解
は
、「
③
29
人
」
で
し
た
。

正
解
し
た
次
の
方
々
に
く
ず
ま
き
商
品
券

を
お
送
り
し
ま
す
。

　

金
澤　

直
子
さ
ん
（
41
歳
、
岩
手
町
）

　

東
山
崎
國
雄
さ
ん
（
87
歳
、
茶
屋
場
） 42

ク
イ
ズ

広
報

８月のふるさと納税
区分 件数 金額(円)
１万円 ７ 70,000
２万円 10 200,000
３万円 ５ 150,000
４万円 ２ 80,000
５万円 １ 50,000
計 25 550,000

今年度累計 137 2,980,000

■㈱くずまき工房
①製材工 ②不問 ③１人 ④時給900円 ⑤03011‒602961 ⑥
普通自動車免許
■北陽重機 幅陽三
①オペレーター ②不問 ③２人 ④168,000~192,000円 ⑤
03011‒604061 ⑥普通自動車免許、大型、大型特殊、車両
系建設機械（整地等）などの重機関係の資格免許
■葛巻町酪農ヘルパー利用組合
①酪農家代行作業 ②不問 ③２人 ④50,000円~150,000円 
⑤03011‒596761 ⑥普通自動車免許
■ミドリアパレル中央㈱
生産管理事務員 ②不問 ③１人 ④123,500円~150,000円 

⑤03011‒598961 ⑥普通自動車免許
①縫製工 ②不問 ③３人 ④120,400円 ⑤03011‒573061 ⑥
普通自動車免許
①縫製工 ②不問 ③３人 ④時給695円~700円 ⑤03011‒
574361 ⑥普通自動車免許
■瀧澤企画
①農作業員 ②不問 ③２人 ④150,000円~187,500円 ⑤
03011‒31160 ⑥普通自動車免許
①オペレーター兼農作業員 ②不問 ③１人 ④175,000円
~212,500円 ⑤03011‒32060 ⑥普通自動車免許
①農作業員（パート） ②不問 ③２人 ④時給850円~1,050
円 ⑤03011‒583361 ⑥普通自動車免許
■㈲上遠野工務店
大工見習 ②59歳以下 ③２人 ④138,000円~161,000円 

⑤03011‒582061 ⑥普通自動車免許
■㈱メフォス北日本 北東北事業部
①栄養士（葛巻病院） ②不問 ③１人 ④140,700円~
170,700円 ⑤03010‒21343961 ⑥栄養士
①調理員（高砂荘） ②不問 ③１人 ④121,150円~132,700
円 ⑤03010‒21344161 ⑥不問
①調理員（葛巻病院） ②18歳以上 ③２人 ④129,180円~
141,500円 ⑤03010‒21368761 ⑥不問
①調理員（葛巻町学校給食センター） ②不問 ③１人 ④
時給720円 ⑤03010‒21377861 ⑥不問
■㈱エジソンパワー葛巻事業所
①工場夜間アルバイト・パート ②18歳以上 ③１人 ④時
給1,200円 ⑤03011‒566361 ⑥普通自動車免許､ショベル
ローダー等運転者
葛巻事業所副所長候補 ②不問 ③１人 ④250,000円

~320,000円 ⑤03011‒567661 ⑥普通自動車免許
■一般社団法人 葛巻町畜産開発公社
①チーズ製造補助 ②不問 ③２人 ④127,680円~156,800円 
⑤03011‒571961 ⑥普通自動車免許
■㈱グリーンテージくずまき
①接客 ②59歳以下 ③１人 ④123,200円~132,000円 ⑤030
11‒560461 ⑥普通自動車免許
■馬渕川電気㈱　
内線電工（本社・葛巻出張所） ②59歳以下 ③１人 ④

124,000円~222,600円 ⑤03090‒1834561 ⑥第二種電気工事
士､普通自動車免許
■馬渕川設備㈱　
配管工（見習い） ②59歳以下 ③１人 ④126,000円

~193,800円 ⑤03090‒1836761 ⑥普通自動車免許
配管工 ②59歳以下 ③１人 ④156,800円~242,200円 ⑤

03090‒1837861 ⑥普通自動車免許
■医療法人 敬仁会　
介護支援専門員 ②59歳以下 ③１人 ④165,000円

~205,000円 ⑤03011‒556161 ⑥ケアマネージャー資格、
普通自動車免許
理学療法士または作業療法士 ②不問 ③１人 ④190,000

円~240,000円 ⑤03011‒557061 ⑥理学療法士または作業療
法士
■社会福祉法人 誠心会
①介護士 ②不問 ③１人 ④119,680円~142,560円 ⑤03011
‒549061 ⑥不問
■葛巻土建㈱　
土木技術者 ②不問 ③１人 ④184,000円~207,000円 ⑤

03011‒531061 ⑥普通自動車免許､土木施工管理技士１級ま
たは２級
土木作業員 ②不問 ③２人 ④161,000円~184,000円 ⑤

03011‒532361 ⑥普通自動車免許､車両系建設機械(整地､運
搬､積込､掘削)
■新岩手農業協同組合
①訪問介護員（葛巻地域） ②不問 ③１人 ④時給1,000円
~1,600円 ⑤03010‒19350961 ⑥普通自動車免許､ホームヘ
ルパー２級以上

◎就業を希望する人は、ハローワーク沼宮内(☎62-2139)
に求人Noを告げてお問い合わせください。求人情報は、
役場１階ロビーでも配布しています。

①職種 ②年齢 ③求人数 ④基本給 ⑤求人No.　 
⑥資格など　注） は正社員採用

▼▼指名業者…㈱阿部土建エンタープ指名業者…㈱阿部土建エンタープ
ライズ、㈲山久土木、北陽重機、葛ライズ、㈲山久土木、北陽重機、葛
巻土建㈱、㈱ビルド遠藤、㈱つばさ巻土建㈱、㈱ビルド遠藤、㈱つばさ
工業、㈲山伸水道工業所工業、㈲山伸水道工業所
3町道茶屋場田子線道路改良整備工事

▼▼請負者…㈱ビルド遠藤請負者…㈱ビルド遠藤

▼▼落札額…30,240,000円落札額…30,240,000円

▼▼指名業者…指名業者…2と同じと同じ
4町整備型浄化槽設置第372号

▼▼工事場所工事場所…橋場地区…橋場地区

▼▼請負者…㈲山伸水道工業所請負者…㈲山伸水道工業所

▼▼落札額…1,404,000円落札額…1,404,000円

▼▼指名業者…馬渕川設備㈱、㈲山伸指名業者…馬渕川設備㈱、㈲山伸
水道工業所、㈲八紘カイハツ水道工業所、㈲八紘カイハツ
5町整備型浄化槽設置第373号

▼▼工事場所工事場所…野中地区…野中地区

▼▼請負者…㈲山伸水道工業所請負者…㈲山伸水道工業所

▼▼落札額…3,024,000円落札額…3,024,000円

▼▼指名業者…指名業者…4と同じと同じ
6町整備型浄化槽設置第374号

▼▼工事場所工事場所…荒谷地区…荒谷地区

▼▼請負者…馬渕川設備㈱請負者…馬渕川設備㈱

▼▼落札額…1,317,600円落札額…1,317,600円

▼▼指名業者…指名業者…4と同じと同じ

●●10月の眼科の診療日10月の眼科の診療日
　３日(月)、14日(金)、17日(月)、 21　３日(月)、14日(金)、17日(月)、 21
日(金)、24日(月)、28日(金)、31日(月)日(金)、24日(月)、28日(金)、31日(月)
の午後２時～４時です。の午後２時～４時です。
●●10月の整形外科の診療日10月の整形外科の診療日
　４日(火)、11日(火)、18日(火)の午　４日(火)、11日(火)、18日(火)の午
前中です。前中です。

葛巻病院からのお知らせ

休日当番医
 月日 医療機関  電話番号
10月２日 葛巻病院 66-2311

９日 葛巻病院 66-2311
10日 葛巻病院 66-2311
16日 西島医院 66-2210
23日 葛巻病院 66‒2311
30日 葛巻病院 66‒2311

11月３日 葛巻病院 66-2311
６日 西島医院 66-2210

小児救急病院夜間受入当番医
 岩手医大病院　   ☎019-651-5111
10月 2.6.9.12.14.16.19.21.24.26.28.30日
11月 2.4.7.10日
 県立中央病院　　☎019-653-1151
10月 1.3.7.10.13.15.17.20.25.27.29.31日
11月 3.6.9日
 盛岡赤十字病院　☎019-637-3111
10月 5.23日      
 もりおかこども病院　☎019-662-5656
10月 8.22日      11月 5日
 川久保病院　　　☎019-635-1305
10月 4.11.18日   11月 1.8日

内　　容 件数 金額(円)

会議などの会費 ６６ 35,00035,000

祝賀会などのお祝い ９９ 44,00044,000

その他 ６６ 49,89549,895

計 2121 128,895128,895

８月の町長交際費

温かい志
　社会福祉協議会に温かい志が寄せ
られました。ありがとうございます。
　町パークゴルフ協会      31,500円
　遠藤 幸助さん（新町）   100,000円

ご相談ください

面白い形の野菜たち　匿名希望さん（城内小路）のお宅では、
人の形に見えるユニークなジャガイモが発見され近所の話
題になっています。一方、五日市の上方明梨さん（江刈中１年）
のお宅では、同じ場所から三つ子のようにトマトがなってい
るのが見つかりました。皆さんはどんな形に見えますか？

　行政相談は、役所や独立行政法人な
どの仕事に関して、困っていることや
要望したいことについて相談に応じ、
その解決の促進を図るものです。
　行政相談員が、この週間にちなみ、
次のとおり行政相談所を開設しますの

10月17日(月) ～ 23日(日)は「行政相談週間」です
～行政の困りごとありませんか～

お忘れなくご注意ください

で、気軽にご相談ください。相談は無
料で、秘密は厳守されます。
■日時　10月20日(木)  10時～ 12時
■場所　保健センター２階（会議室）
■相談委員　八幡  忍さん（田子）

問住民会計課 ☎66-2111 内線121

▲人の形に見えるジャ
ガイモ。目と口がちゃ
んとあります　▲三つ
子のようなトマト

国民健康保険証の更新
　緑色の国民健康保険証は有効期限
が９月30日までとなっており、10月
から使用できなくなります。
　10月１日からは、９月下旬に送付
された、有効期限が平成29年９月30
日の「桃色」の保険証を、記載内容
を確認の上ご利用ください。
　緑色の保険証は、細かく切って捨
てるか、住民会計課へご返却くださ
るようお願いします。
問住民会計課 ☎66-2111 内線126

ご利用ください
国民年金保険料の後納制度
　過去５年間に納め忘れた国民年金
保険料を納付することで、将来の年
金額を増やすことができる「５年の
後納制度」が平成30年９月までの特
例として実施されています。
　後納制度を利用する場合は、申し
込みが必要です。なお、既に老齢基
礎年金を受給している方などは後納
制度の利用はできません。
【お問い合わせ】△

国民年金保険料専用ダイヤル       
　☎0570-011-050△

盛岡年金事務所 ☎019-623-6211△

二戸年金事務所 ☎0195-23-4111
盛岡税務署より
面接相談は事前予約を
　税務署での面接による個別相談は
「事前予約制」となっております。
　相続税、贈与税、譲渡所得および
財産評価に関する相談日は、原則と
して毎週木曜日としています。
　相談をご希望の方は、あらかじめ
電話などでご予約の上、お越しくだ
さい。ご予約の際には、住所・氏名・
相談内容などをお伺いいたします。
問盛岡税務署 ☎019-622-6141

10月は有給休暇取得促進月間
　しっかりと休める職場づくりに取
り組みましょう。
　仕事と生活の調和（ワーク・ライ
フ・バランス）のために「プラスワ
ン休暇」で連続休暇に。
　労使協調のもと、土日、祝日に年
次有給休暇を組み合わせて、連続休
暇を実施しましょう。
問岩手労働局雇用環境・均等室
　☎019-604-3010

厚生労働省より

台風10号の被災事業者対策
　中小企業庁から台風10号に伴い被
災された中小企業・小規模事業者へ
の支援についてのお知らせです。
①特別相談窓口の設置
②災害復旧貸付の実施
③既往債務の返済条件緩和等の対応
　支援の内容について詳しくはお問
い合わせください。
問総務企画課 ☎66-2111 内線225

無料の出前労働相談会
　職場のトラブルで悩んでいません
か？　労働者と使用者との間のさま
ざまな問題について、県労働委員会
の委員（弁護士、労働団体役員、経
営者など）が相談に応じます。事前
予約の上、ご利用ください。
【日時・場所】10月30日(日)13時～
16時／久慈地区合同庁舎
※当日会場での受付も可（15時まで）
問県労働委員会事務局
　☎0120-610-797

大規模な土地取引は届出を
　一定面積以上の大規模な土地の購
入などを行った場合、国土利用計画
法に基づき、土地の売買契約などを
結んだ日から２週間以内に、その土
地が所在する市町村に届出が必要で
す。本町の場合、届出が必要な面積は、 
10,000㎡以上の土地取引です。
問総務企画課 ☎66-2111 内線226
　県庁環境保全課 ☎019-629-5269


